[image: Imagem relacionada]CÂMARA MUNICIPAL DE FARIA LEMOS
CEP: 36840-000    -   Estado de Minas Gerais
Rua Coronel João Marcelino, 186 – CNPJ: 26.114.819/0001-73

INDICAÇÃO Nº 030/2025

De: Câmara Municipal de Faria Lemos/MG
Vereador: Alamir Costa Louro
Para: Prefeitura de Faria Lemos
C/C.: Gabinete do Prefeito
Assunto: Solicitação (faz)
Data: 02/04/2025

Indico ao Chefe do Poder Executivo Municipal, nos termos do artigo 88, Inc. III e art. 116 do Regimento Interno, para solicitar a avaliação e, se necessário, a poda ou remoção de uma árvore localizada próxima à residência da Sra. Lita, na Rua Cel. Novais, nº 49.

Justificativa

Considerando a proximidade da árvore com o telhado da residência, manifesto preocupação com possíveis danos à estrutura da casa. A queda de galhos ou da árvore inteira, em decorrência de intempéries, pode causar prejuízos materiais.
Dessa forma, solicito que sejam tomadas as providências necessárias para avaliar a situação da árvore e realizar as intervenções adequadas, visando prevenir danos materiais e garantir o bem-estar da moradora.

Faria Lemos, 02 de abril de 2025.

Atenciosamente,
_______________________________________________________
Alamir Costa Louro
Vereador da Câmara Municipal de Faria Lemos
Rua Coronel João Marcelino, 186, Centro – Faria Lemos/MG – CEP: 36840-000 – Tel.: (32) 3749-1230 – E-mail: contato@camarafarialemos.mg.gov.br

image1.jpeg